АДМИНИСТРАЦИЯ
Родионово-Несветайского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

lt р/ ,o&o Mn/// сл. Родионово-Несветайская

О внесении изменения в постановление Ддминистрации Родионово-
Несветайского района от 01.08.20t9 NЬ 747

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 Jф lЗ l-ФЗ <Об общих
принципах организации местного самоуправлениrI в Российской Федерации)), Во

исполнение части 7 статъи79 Федерального Закона от 29.12.2012 Jф 273-ФЗ (Об
образовании в Российской Федерации>, руководствуясь Уставом
муницип€lльного образования <<Родионово-Несветайский район>, В ЦеЛЯХ

соци€rльной защиты отдельных категорий }чащихся муницип€tльных бюджетнЫХ
общеобр€}зовательных уrреждений, Администрация Родионово-НесветаЙСКОГО

района постановляет:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации Родионово-
Несветайского района от 01.08.2019 J\b 747 (Об организации бесплатного
питания }п{ащихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных

у{реждениях Родионово-Несветайского районa> следующие изменения:
_ пункт 1.1 раздела 1 приложения 1 к постановлению изложить в редакции:
к1.1. Бесплатное питание или компенсация за питание в денеЖНОМ

эквивапенте.
Бесплатное питание полrIают уIащиеся муниципальных бюджетных

общеобразовательных уlреждений различных льготных категориЙ в ВиДе

одноразового горячего питания, двухра:}ового горячего питания, обеспечениеМ
сухим пайком или компенсацией за питание в денежном эквиваленте.);

- пункт 1.1.3 раздела 1 приложениrI 1 к постановлению изложить в
следующей редакции:

(1.1.3. Обеспечение с)Dшм пайком или компенсация за питание в денежном
эквиваленте.

Сухой паёк получают дети-инвЕLпиды, со статусом обучающихая с
ограниченными возможностями здоровья, попучающих обрuIзование на ДоМУ.
Основание для предоставления сухого пайка является, закJIючение психолоГо-
медико-педагогической комиссии, прик€в директора муницип€uIьного
бюджетного общеобрЕвовательного у{реждения об организации обучения на

дому. ,Щенежная компенсация предоставпяется родителям (законным

представителям) детей-инв€tлидов, имеющих статус обуlающихся
ограниченными возможностями здоровья, получающих образования на дому. )).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его офиЦИ€tЛЬНОГО

опубликОвания и подлежит р€}змещению на официаJIьном сайте Администрации
Родионово-Несветайского района.

З. Контроль за выполнением постановления возложить на замеСтителЯ

главы Администрации района по соци€lльным вопросам Тынянского В.В.

Глава Администрации района А.В. Кучмиёв